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اقتصاد کیش -     سلام ووقت بخیر بنده ازیکی ازمامورین اداره پست گلایه مند  
هستم به دلیل اینکه بسته را تاداخل کوچه آورده وپیامک زده که تماس بگیرید.

بعد از 8 دقیقه بنده باایشــان تماس گرفتم وگوشی خاموش بود. چون بیرون 
بودم خودم به اداره پســت جهت گرفتن بســته مراجعه کردم  آنجا هم گفتند 
با این آقاتماس بگیرید بســته دســت خودشان  هست هرچه تماس گرفتم تا5 
بعدازظهرگــوشی خاموش بــود. بعداز5عصرتماس گرفتم میگویند  من آمدم  

شــما نبودید . عرض کردم  شــماپیامک زده اید ، اگرزنگ می زدیدبه بچه ها 
میگفتم بیایندوبســته راتحویل بگیرندچون خانه بودندولی ایشــان طلبکارانه 
صحبت کردند انگاروظیفه ماهســت هزینه پست بدیم وبعددنبال بسته پستی 
بگردیم! به ایشان  گفتم دوباره بیاورید گفتند  بروید اداره  پست تحویل بگیرید. 
اگرقرارباشــه مامورپست وظیفه اش رو درســت انجام نده وطلبکارهم باشه 

خوب تکلیف مشخصه !
 لطفا رسیدگی شود  .مامورپست وظیفه دارد بسته را به آدرس ذکرشده تحویل 

بدهد آنهم با زنگ درب خانه یاتماس با تحویل گیرنده نه پیامک !
*  در این مورد و عدم تحویل درســت مرســوله پستی توسط مامور  به دفعات 

گلایه های شهروندان را داشته ایم.

نقد روز...

گلایه از مامور پست

      دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی:دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی:

اقتصــاد کیش -    رئیس  اداره آموزش و پرورش کیش از اجرای طرح مهر با هدف 
آماده ســازی و تجهیز مدارس برای اســتقبال از دانش آموزان و آغاز سال تحصیلی 

جدید خبر داد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، صالح بهرام پور با اشاره به تشکیل کمیته های مختلف در طرح 
مهر، گفت: این طرح بزرگترین طرح در دست اقدام کشور و شامل پنج کارگروه است.
وی  افزود: کارگروه های کیفیت بخشی آموزشی و ثبت نام دوره های ابتدایی و متوسطه 
اول و دوم، برنامه ریزی، ساماندهی، بهسازی و منابع انسانی و انتخاب و انتصاب مدیران، 
تعمیر و تامین فضا های آموزشی و پرورشی، کیفیت بخشی و تندرستی و اطلاع رسانی 

و تبلیغ و رسانه در آموزش و پرورش راه اندازی شده اند.
صالح بهرام پور خاطرنشان کرد: همزمان با آغاز فصل امتحانات دانش آموزان، کارگروه ها 
آغاز به کار کردند و اقدامات برای استقبال از سال تحصیلی جدید در حال انجام است.

 

اجرای طرح مهر ۱۴۰۴ 
در مدارس کیش 

رئیس  اداره آموزش و پرورش کیش خبر داد:

اقتصاد کیــش -   معاون فرهنگی و اجتماعی  
سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر نقش هنرمندان 
بومی در فعالیت های فرهنگی جزیره، حمایت و 
واگذاری امور هنری به متخصصان این حوزه را 

از اولویت های این معاونت اعلام کرد.
به گــزارش  اقتصاد کیش، مســعود رهبری با 
اشاره به انتصاب مدیریت هنری جدید و ایجاد 
هماهنگی و همدلی میان سطوح مدیریتی گفت: 
این تعامل و اعتماد متقابل، زمینه رفع بخشی از 
خلأهای گذشــته را در مدیریت هنری جزیره 
ایجاد کرده اســت و پیگیری عمده امور هنری 

می تواند از طریق مدیر هنری انجام شود.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر حمایت و تقویت جامعه 
هنری محلی افزود: در تمامی رویدادها، اولویت با استفاده از ظرفیت های داخلی جزیره 
است و معاونت از پیشنهادها و برنامه های هنرمندان برای بهره مندی بیشتر از امکانات 

فرهنگی استقبال می کند.
وی با اشــاره به ظرفیت فرهنگسراها و امکان اختصاص شب های هنری متنوع برای 
گروه های مختلف هنری خاطرنشان کرد: اجرای رویدادهای هنری باید با مشارکت 
و پیش قدم شدن هنرمندان صورت گیرد تا بیشترین شمول و اثربخشی را داشته باشد.

رهبری با بیان اینکه تقویت جایگاه انجمن های هنری و مشارکت در تصمیم سازی ها 
یکی از سیاست های اصلی معاونت فرهنگی است، اظهار داشت: فرهنگسراهای کیش 
به عنوان خانه هنرمندان می توانند محل تجمع و فعالیت تمامی گروه های هنری باشند و 
سازمان منطقه آزاد کیش از تشکیل انجمن ها و پیشنهادهای سازنده هنرمندان حمایت 

می کند.

 
استفاده از ظرفیت های داخلی 

جزیره  در برنامه ها اولویت دارد 

معاون فرهنگی و اجتماعی  سازمان منطقه آزاد کیش :

اقتصاد کیش -   نشســت تخصــصی »اصول آمار و 
تحلیل داده« با هدف تقویت حکمرانی داده در مناطق 

آزاد برگزار شد   
به گزارش  اقتصاد کیش  در چارچوب سیاســت های 
داده محور دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و با هدف 
ارتقای ظرفیت های آماری مناطق، نشست تخصصی 
»اصول آمار و تحلیل داده« به میزبانی معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و گردشــگری و با همکاری مرکز ملی آمار 

ایران برگزار شد.
 این نشســت با حضور مدیران اجتماعی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی و نمایندگان معاونت 
اقتصادی، فرصتی برای آشنایی با مبانی تحلیل آماری و 
طرح های ملی مرکز آمار در حوزه هایی همچون اشتغال، 
شــاخص های اقتصادی و اجتمــاعی خانوار و شیوه 

محاسبه تولید ناخالص داخلی )GDP( فراهم کرد.
در پایان، با تأکید بر ضرورت توسعه نظام آماری بومی، 
مقرر شــد تیم های تخصصی آمار با تمرکز بر مسائل 

اجتمــاعی در هر منطقه تشــکیل و طرح های آماری 
منطقه ای با نظارت کارشناســان مرکز آمار ایران اجرا 

شود.

این نشســت گامی مؤثــر در مسیر نهادینه ســازی 
سیاست گذاری مبتنی بر داده و تقویت ابزارهای تحلیل 

عملکرد در مناطق آزاد کشور ارزیابی می شود.

 

برگزاری نشست تخصصی »اصول آمار و تحلیل داده« 
با هدف تقویت حکمرانی داده در مناطق آزاد

 

اقتصاد کیش -    سرپرست اداره بهزیستی کیش با اشاره به توسعه خدمات توانبخشی 
و اجتماعی، از غربالگری بینایی هزار و صد کودک در کیش خبر داد.

به گزارش  اقتصاد کیش، محمدرضا حیدر هایی با اشاره به تجهیز مراکز بهزیستی کیش، 
گفت: یکی از بهترین و مجهزترین مراکز توانبخشی کشور در کیش فعال است و هیچ 

فردی پشت نوبت دریافت خدمات توانبخشی قرار ندارد.
 وی  افزود: خدمات کاملی شامل کاردرمانی، گفتاردرمانی، توانبخشی ویژه معلولان 

ذهنی و کودکان اوتیسم به مراجعه کنندگان ارائه می شود.
حیدرهایی، افزود: تا دوسال گذشته تنها بخش کاردرمانی و گفتاردرمانی در بهزیستی 
کیــش فعال بود و حدود ۱۰۰ نفر در صف دریافت خدمات قرار داشــتند، اما اکنون 

خدمات گسترده شده و به جامعه هدف بیشتری خدمات ارائه می شود.
سرپرســت اداره بهزیستی کیش، گفت: کمیسیون های تخصصی تعیین و تشخیص 
شدت و نوع معلولیت که در گذشته با حضور کارشناسان استان هرمزگان برگزار می شد، 

امروز با استفاده از متخصصان بومی کیش، حداقل دو نوبت در سال برگزار می شود.
حیدرهایی با اشاره به فعالیت خط اورژانس اجتماعی در مراکز استانها، گفت: کیش به 
عنوان نخستین اداره غیر مرکز استان، خط اورژانس اجتماعی پاسخگوی تماس های 

متقاضیان است و مرکز مداخله در بحران نیز در کیش راه اندازی شده است.
وی  با تأکید بر حمایت از بانوان سرپرست خانوار، گفت: حدود ۶۰ بانوی سرپرست 
خانوار تحت پوشش بهزیستی کیش هستند و سال گذشته، نخستین گروه همیار زنان 
سرپرست خانوار تشکیل و این بانوان با دریافت تسهیلات کم بهره یا بلاعوض وارد 

فعالیت اقتصادی شدند.
سرپرســت اداره بهزیستی کیش، خاطرنشــان کرد: یک گروه خیاطی با همین هدف 
تشکیل شد و پس از خودکفایی به تدریج از چرخه حمایتی بهزیستی خارج می شوند.
حیدرهایی، خاطرنشــان کرد: شــماره تماس چهار رقمی صدای مشــاور ۱۴8۰ در 
کیش فعال شده است و با یک متخصص روان شناسی، تماس های مردمی را  رایگان 

پاسخگوست. 

 
غربالگری بینایی هزار و صد

 کودک در کیش

 

مهرداد تاوتلی
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جزیره کیــش، به عنوان یــکی از مهم ترین 
قطب های گردشگری ایران، در ماه های اخیر 
بــا بحران های متعدد و بی ســابقه ای روبه رو 
بوده اســت؛ از تأثیرات مستقیم و غیرمستقیم 

جنگ های منطقه ای گرفته تا تعطیلی های پی درپی، کاهش شدید ورود گردشگران، 
رکود اقتصادی و فشارهای مالی بر بخش خصوصی.

در چنین شرایطی، نه فقط معیشت هزاران نفر از ساکنان و فعالان جزیره به خطر افتاده، 
بلکه برند گردشگری کیش نیز در معرض آسیب های جدی قرار دارد.

اما بحران، همواره حامل بذر تحول اســت؛ مشــروط بر آن که سیاســت گذاران، 
سرمایه گذاران و نهادهای مسئول با نگاهی واقع بین، اقداماتی فوری، منسجم و همدلانه 

را در پیش گیرند.
در ادامه، مهم ترین راهکارهای عبور از این وضعیت تحلیل می شود:

۱. تعدیل مطالبات دولتی در شرایط رکود
یکی از اصلی ترین موانع خروج از رکود فعلی، فشــار بی وقفه ی مطالبات رسمی و 
نهادهای دولتی بر فعالان اقتصادی است. در حالی که بسیاری از هتل ها، رستوران ها، 
آژانس ها و مراکز تفریحی تعطیل یا نیمه فعال اند، انتظار پرداخت کامل مالیات، بیمه، 
اجاره املاک دولتی یا بدهی های قبلی، عملًا به انسداد گردش مالی منجر شده است.

تأخیر در اجرای بســته های حمایتی، عدم تقسیط بدهی ها و صدور احکام توقیف 
حســاب ها، نه تنها اعتماد را از بین برده، بلکــه عملًا بخش خصوصی را از چرخه 

فعالیت خارج کرده است.
ضروری است که سازمان تأمین اجتماعی، اداره مالیات، و منطقه آزاد کیش با تصویب 

فوری بسته های حمایتی، بخش قابل توجهی از این فشار را بردارند.
۲. مدل های همدلی میان مالکان و بهره برداران

در غیاب حمایت های ساختاری، این روزها بیش از همیشه، همدلی درونی فعالان 
اقتصادی به چشم می خورد. نمونه شاخص این رویکرد، اقدام قابل تقدیر مهندس 
خوانساری، مالک پارک برفی کیش )پنگوئن( است که در قالب پویش همدلی مالکان 
کیش، با تخفیف ۴5 روزه اجاره تابســتانی به بهره برداران، قدمی عملی و الهام بخش 

برداشت.
این اقدام نشــان می دهد که راه حل های عبور از بحران، فقط از بالا به پایین نیســتند. 
همبســتگی افقی بین مالکان، بهره برداران و فعالان صنفی می تواند نقش کلیدی در 

احیای اقتصادی کیش داشته باشد.
۳. احیای امید با جشنواره  تخفیفات و تابستانی 

برگزاری جشنواره های تابستانی و تبلیغاتی در شرایط رکود، اگرچه در نگاه اول شاید 
نمادین به نظر برسد، اما در صورت هدف گذاری درست، می تواند به عاملی مؤثر در 

بازسازی روانی بازار و جذب مخاطب تبدیل شود.
جشــنواره تابستانی کیش با محور نشــاط، خانواده، موسیقی و تعامل فرهنگی، و 
جشنواره تخفیفات طلایی با تمرکز بر تحریک بازار خرید و گردش مالی، دو اقدام 

به جا و مناسب هستند. اما موفقیت این جشنواره ها در گرو مواردی چون:
 •  مشارکت واقعی کسب وکارهای محلی

 •  پوشش رسانه ای هوشمندانه
 •  حضور فعال اینفلوئنسرها و تولیدکنندگان محتوا

 •  و ارائه بسته های تشویقی جذاب برای گردشگران داخلی و منطقه ای
خواهد بود.

۴. حرکت به سمت اقتصاد دیجیتال و خدمات هوشمند
جزیره کیش نیازمند یک چرخش راهبردی است. رکود گردشگری سنتی، فرصتی 
اســت برای بازنگری در مدل های کســب وکار. حمایت از استارت آپ های حوزه 
فناوری، گردشگری آنلاین، محتوای دیجیتال، خدمات از راه دور و صنایع خلاق، نه 
تنها کیش را وارد موج جدیدی از اقتصاد خواهد کرد، بلکه اشتغال زایی برای نیروی 

جوان و متخصص را نیز تسهیل می کند.
توســعه مراکز نوآوری، اعطای تسهیلات به شــرکت های دانش بنیان و برگزاری 
رویدادهای تخصصی اســتارت آپی در این شرایط بحرانی، راهبردی دوراندیشانه 

خواهد بود.
۵. مشارکت سازمان یافته بخش خصوصی در تصمیم سازی

شاید یکی از ضعف های ساختاری کیش، نبود سازوکار مؤثر برای مشارکت نهادینه 
بخش خصوصی در تصمیم سازی ها است. در شرایط بحرانی، زمان آن فرا رسیده که 

ساختارهایی مانند:
 •  شورای راهبردی نجات گردشگری

 •  ستاد گفت وگوی بخش خصوصی و حاکمیت
 •  و یا کمیته عبور از بحران کیش

با حضور مؤثر سرمایه گذاران، تشکل های صنفی، کارشناسان مستقل و مدیران دولتی 
ایجاد شود.

هیچ برنامه نجاتی بدون مشارکت بخش خصوصی، واقع بینانه و کارآمد نخواهد بود.
نتیجه گیری:

کیش، همچنان یکی از معدود نقاط ایران با ظرفیت های واقعی برای رشد پایدار در 
گردشگری، نوآوری و سرمایه گذاری است.

عبور از بحران کنونی، نه با انکار واقعیت ها، بلکه با پذیرش شــرایط، بهره گیری از 
ظرفیت های انسانی و ایجاد اتحاد واقعی میان بازیگران اصلی جزیره ممکن خواهد 

بود.
اکنون زمان تصمیم های بزرگ است.

راهکارهای عبور از 
بحران کنونی در کیش بورس بین الملل تا پایان امسال  در مناطق آزاد 

راه اندازی می شود 

وعده های سال گذشته در چنین روزی:
  هادی عابدی مدیرکل امور شوراها و مناطق آزاد وزارت آموزش و پرورش:

مناطق آزاد باید در استفاده از فناوری های نوین در مدارس پیشگام باشند
عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

پارک صنعتی قشم با مشارکت ۱۹ کشورعضو پیمان شانگهای ایجاد میشود
رحیم سرهنگی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

همه تلاش ما برای هدایت گردشگری جزیره کیش به سمت رونق و پویایی است
امین میرزایی مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش ؛

شرکت سرمایه گذاری نباید رقیب بخش خصوصی باشد
محمد مهدی احمدی سرپرست شرکت عمران ، آب و خدمات کیش:

مردم باید ارتقاء کیفیت خدمات شهری را لمس بکنند
مهدی دوستی استاندار هرمزگان:

تجربه فرانسه را در حوزه اقتصاد کلان دریایی بکار میگیریم

پس چی شد....؟!

اقتصــاد کیش -    دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در نشســتی بــا حضور حجت الله 
صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: 
اگر بورس بین الملل تا پایان سال جاری راه اندازی 
شود، می تواند نقش موثری در جذب سرمایه های 
داخلی و خارجی، توسعه مناطق آزاد و تامین مالی 

پروژه های کلان ایفا کند.
 به گزارش  اقتصاد کیش رضا مســرور در این نشست 
با اشــاره به روند پیشــرفت تأسیس بورس بین الملل 
در کشــور، افزود: امروز چهارمین جلسه با مجموعه 

مسئولان و فعالان مرتبط با بورس بین الملل، از جمله 
رئیس سازمان بورس، برگزار شد. در این جلسه مقرر 
شــد ظرف دو هفته آینده ترکیب سهامداران داخلی و 

خارجی نهایی شود.
مســرور ادامه داد: پیش تر نیــز هماهنگی های اولیه با 
شــرکت های علاقه مند صورت گرفته بود و با نهایی 
شــدن این ترکیب، موضوع در شورای سازمان بورس 

و شورای عالی مناطق آزاد مطرح خواهد شد.
وی به مشارکت مناطق آزاد در این فرآیند اشاره کرد و 
گفت: تعدادی از مناطق آزاد برای سهام داری در بورس 

بین الملل اعلام آمادگی کرده اند. همچنین تصمیم گرفته 
شد که این بورس با انتشار اوراق صکوک ارزی فعالیت 
خود را آغاز کند؛ این اوراق می تواند ابزاری مؤثر برای 

تأمین مالی پروژه های بزرگ باشد.
دبیر شــورا ی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره 
به برنامه های آتی برای مشارکت شرکت های مستقر در 
مناطق آزاد افزود: برنامه ریزی شده که معاونت اقتصادی 
با شــرکت های مستقر در مناطق آزاد تماس بگیرد. هر 
شرکت ثبت شده در این مناطق که آمادگی داشته باشد، 

می تواند به عنوان سهامدار وارد بورس بین الملل شود.
مســرور تصریح کرد: همچنین مقرر شد 2۰ درصد از 
ســهام بورس بین الملل از طریق پذیره نویسی عمومی 
عرضه شود که شرکت های منطقه آزاد نیز می توانند از 
این طریق وارد ترکیب سهامداران شوند. خوشبختانه 

هیچ مانع قانونی در این زمینه وجود ندارد.
وی در پایان ابــراز امیدواری کرد که بورس بین الملل 
تا پایان ســال جاری راه اندازی شود و نقش مؤثری در 
جذب ســرمایه های داخلی و خارجی، توسعه مناطق 

آزاد، و تأمین مالی پروژه های کلان ایفا کند.
گفتنی اســت در این نشســت »وحید ماجد« معاون 
سیاستگذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
»ابوالفضل کوده ئی« سرپرست سازمان سرمایه گذاری 
و کمک هــای اقتصادی و فــنی ایران، »احمد جمالی« 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری های خارجی ایران 
و معاونین ســازمان بورس و اوراق بهادار نیز حضور 

داشتند.

 

اقتصاد کیش -  معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری 
ســازمان منطقه آزاد کیش از تدوین شیوه نامه ای ویژه 
برای حمایت از شــرکت های تولیدی و صادرکننده 
خدمات فنی و مهنــدسی خبر داد و گفت: هدف ما 
شناسایی چالش ها و تقویت زیرساخت های صادراتی 

در حوزه های کلیدی منطقه است.
به گزارش  اقتصاد  کیش، مســعود نیک افروز معاون 
اقتصادی و ســرمایه گذاری این سازمان، در جریان 
بازدید از دو شــرکت فعــال در حوزه های تولیدی و 
خدمات فنی مهنــدسی در جزیره کیش، بر حمایت 

هدفمند از فعالان اقتصادی این منطقه تأکید کرد.
وی  افزود : در راســتای تــداوم بازدیدهای میدانی از 
واحدهای اقتصادی منطقه، امروز از دو شرکت برجسته 
فعال در حوزه نفت و گاز بازدید به عمل آمد. نخست، 
شرکتی که با ارائه خدمات تخصصی فنی و مهندسی 
به چاه های نفت و گاز کشور، نقش مؤثری در پشتیبانی 
از این صنعت ایفا می کند و مرکز اصلی فعالیت آن در 
منطقه آزاد کیش قرار دارد. شرکت دوم نیز یک واحد 
تولیدی موفق اســت که با بهره گیری از ظرفیت های 
بومی، محصولات باکیفیــتی را در جزیره تولید و به 
بازارهای هدف در کشورهای مختلف صادر می  کند. 
نیک افروز با بیان این که هدف از این بازدیدها شناسایی 

مســائل و نیازهای واقعی شرکت هاســت، افزود: بر 
اساس دســتور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، 
تدوین شیوه نامه ای در زمینه حمایت از شــرکت های 
تولیدی و همچنین شرکت های ارائه دهنده خدمات 
فنی مهندسی در دســتور کار قرار گرفته اســت. این 
شیوه نامه با تمرکز بر صادرات خدمات فنی و مهندسی 
و ایجاد مشــوق های حمایتی، تا یک ماه آینده نهایی 

خواهد شد.   
وی با تأکید بر نقش این اقدام در توسعه اقتصادی منطقه 
تصریح کرد: این شیوه نامه کمک خواهد کرد شرکت ها 
بتوانند خدمات فنی و مهندسی خود را توسعه دهند 
و در سایه حمایت های پیش بینی شده، شاهد افزایش 
ماندگاری و ارتقاء سطح خدمات آن ها در منطقه آزاد 

کیش باشیم.

تدوین شیوه نامه حمایت از شرکت های تولیدی 
و خدمات فنی مهندسی در کیش

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش  اعلام کرد:

اقتصاد کیش -    این دیگرتن دادن به  قواعد فوتبال حرفه ای نیست ، این دیگر شکار 
در فصل نقل و انتقالات نیست ، این لگد زدن به غیرت و جوانمردی و تعصب و 

احساس و عواطف  در فوتبال است!
مســئولان باشگاه اســتقلال بدور از احترام به خواست و احساسات تماشاگران 
اســتقلال بازیکنی پر حاشیه را جذب کردند کــه در وقاحت تمام پیش از این در 
حضور هواداران دل شکسته استقلال  در ورزشگاه و پس از پایان بازی  با چاقو  تور 
دروازه این تیم  را  پاره کرده بود تا آن را  بر تن و بدن خود بیاندازد  و با آن  بعنوان یک 
سند افتخار برای گلزنی به استقلال شادی کند  و  خشم  هواداران استقلال را  بر انگیزد!
این  دیگر فوتبال حرفه ای نیســت این اوج زشــتی و کثیفی فوتبالی است که در آن 
پول و قدرت حرف اول را می زند و  تعصب به تیم  و وفاداری و شرف و معرفت  
در آن جایی ندارد ! این اوج زشتی و کثیفی  در فوتبال است تا آن یک ذره عشقی که 
در وجود هوادار فوتبال است را هم لگد مال کند و از بین ببرد ! و شاید مخصوصا و 
مخصوصا این فعل و انفعالات صورت می گیرد  تا عشق به فوتبال هم  جامعه رخت 

ببندد و جامعه دیگر این را هم نداشته باشد !چه از نوع آبی ، چه قرمزش!

 

فوتبال کثیف!
 

جهت دریافت آخرین اخبار  و رویدادهای 
کیش و منطقه به 

پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش 
 به نشانی زیر مراجعه نمایید
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